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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị triển khai thực hiện Chương trình  

“Mỗi xã một sản phẩm” (Chương trình OCOP) năm 2023         

 

 

Để triển khai Chương trình “Mỗi xã một sản phẩm” (Chương trình OCOP) 

đảm bảo thực hiện một cách đồng bộ, hiệu quả theo Kế hoạch giai đoạn 2021 - 

2025 và năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện Quảng Hòa xây dựng Kế hoạch tổ 

chức Hội nghị triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm năm 2023 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm xây dựng, củng cố, chuẩn hóa, nâng cấp các sản phẩm tham gia 

OCOP của các chủ thể theo hướng nâng cao chất lượng, hoàn thiện bao bì, mẫu mã 

sản phẩm; nâng cao năng lực và tái cơ cấu về tổ chức, nhà xưởng, quy trình sản 

xuất, hoàn thiện sản phẩm và công tác xúc tiến thương mại của các tổ chức kinh tế 

tham gia Chương trình; nâng cao năng lực bộ máy quản lý thực hiện Chương trình 

“Mỗi xã một sản phẩm” OCOP từ cấp huyện đến cấp xã. 

2. Yêu cầu 

Hội nghị được tổ chức triển khai đảm bảo thiết thực, hiệu quả các nội dung 

chương trình, kế hoạch. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: Dự kiến tháng 5 năm 2023 (thời gian cụ thể sẽ thông báo sau). 

2. Địa điểm: Hội trường tầng 3, UBND huyện. 

3. Thành phần tham dự: Số lượng khoảng 84 đại biểu, gồm: 

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện. 

- Thành viên Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP; Tổ tư vấn giúp 

việc Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP (Quyết định số 2602/QĐ-

UBND ngày 28/11/2022 của UBND huyện Quảng Hòa). 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn và cán bộ được phân công phụ 

trách Chương trình OCOP (02 người/xã, thị trấn).  

- Đại diện đơn vị Tư vấn xây dựng chuẩn hóa sản phẩm OCOP năm 2023 

(Khoa Kinh tế và Phát triển nông thôn - ĐH Nông Lâm Thái Nguyên). 

- Các chủ thể tham gia Chương trình OCOP từ năm 2020-2023. 



- Trung tâm Văn hóa và Truyền thông cử phóng viên đưa tin Hội nghị. 

III. NỘI DUNG 

1. Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm từ 

năm 2020 đến nay, phương hướng triển khai thực hiện nhiệm vụ năm 2023.  

2. Giới thiệu tổng quan về Chương trình Mỗi xã một sản phẩm của quốc gia, 

của tỉnh và của huyện.   

3. Triển khai một số văn bản liên quan Chương trình OCOP của Trung ương 

và của Tỉnh (Quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP; Bộ tiêu chí đánh giá, 

phân hạng sản phẩm OCOP. 

4. Trao giải thưởng cho các chủ thể được công nhận sản phẩm OCOP năm 

2022.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT 

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị Hội 

trường, ma két, các điều kiện vật tư khác để tổ chức Hội nghị, chuẩn bị bài phát 

biểu khai mạc Hội nghị cho lãnh đạo. 

- Phối hợp với đơn vị Tư vấn (Khoa Kinh tế và Phát triển nông thôn - ĐH 

Nông Lâm Thái Nguyên) báo cáo kết quả khảo sát thực trạng các sản phẩm tiềm 

năng đăng ký tham gia dự thi chuẩn hóa sản phẩm OCOP năm 2023.  

- Chuẩn bị các tài liệu liên quan đến chương trình. 

- Tổng hợp danh sách đại biểu tham dự Hội nghị.  

3. UBND các xã, thị trấn 

- Cử lãnh đạo, cán bộ phụ trách tham gia dự Hội nghị và thông báo các chủ 

thể OCOP tham gia. 

- Chuẩn bị các nội dung thảo luận, kiến nghị, đề xuất những khó khăn, 

vướng mắc có liên quan tại Hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện Chương trình 

mỗi xã một sản phẩm năm 2023 của UBND huyện Quảng Hòa./. 

 
Nơi nhận: 
- Chi cục Phát triển nông thôn; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên Hội đồng, Tổ tư vấn; 

- Phòng Nông nghiệp và PTNT; 

- Trung tâm Văn hóa và Truyền thông; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NN. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Thị Hiếu 

 

 



 

 

 

 

DANH SÁCH CÁC THỦ THỂ MỜI THAM DỰ HỘI NGHỊ 

 

TT Tên sản phẩm  Chủ thể SX Địa chỉ 

Năm 

công 

nhận 

Ghi 

chú 

1 Đường phên HTX SX đường phên 

và chế biến rượu mía 

Bó Tờ (Lưu Quang 

Long) 

Tổ 3, thị trấn Hòa 

Thuận 

ĐT: 0919528266 

2020  

2 Dao Minh 

Tuấn 

HTX Minh Tuấn Phúc 

Sen (Nông Minh Tuấn) 

Phia Chang, xã 

Phúc Sen 

ĐT: 0813355989 

2020  

3 Ổi Quảng 

Hưng 

HTX nông nghiệp sạch 

Quảng Hưng (Nguyễn 

Đình Huy) 

Đầu Cầu 1, xã 

Quảng Hưng 

0357510106 

2021  

4 Rau cải xanh HTX SX rau an toàn 

Bắc Hồng (Triệu Thị 

Huệ) 

Bắc Hồng 1, xã 

Bế Văn Đàn 

0376155255 

2021  

5 Rau cải bao 

6 Dao Nông Sơn 

Phúc Sen 

HKD Nông Văn Sơn Phia Chang, xã 

Phúc Sen 

0847929989 

2021  

7 Thạch Mác Púp HKD Hoàng Tuấn Anh Pác Cam, TT 

Quảng Uyên 

0378364091 

2021  

8 Củ cải khô HKD Lương Thị Bầu Pác Rằng, xã 

Phúc Sen 

0386609393 

2021  

9 Chè Đoỏng Pán HTX chè Đoỏng Pán 

(Triệu Khánh Hoàng) 

Đoỏng Pán, xã 

Độc Lập 

0965870788 

2021  

10 Dưa chuột 

quảng Hưng 

HTX nông nghiệp sạch 

Quảng Hưng (Nguyễn 

Đình Huy) 

Đầu Cầu 1, xã 

Quảng Hưng 

0357510106 

2022  

11 bún gạo trắng 

hương quê 

HKD Đinh Thị hạn TDP4, TT Hòa 

Thuận 

2022  

12 
Dao Phúc Sen 

Hà Khiêm 

HTX dao Phúc Sen Hà 

Khiêm 

xóm Khào, xã 

Phúc Sen, Quảng 

Hòa, Cao Bằng 

 Đăng 

ký 

tham 

gia 

2023 

 

 

13 Chè Lũng Sâu 
HTX  sản xuất, 

TM&DV Phúc Sen 

xóm Khào, xã 

Phúc Sen, Quảng 

Hòa, Cao Bằng 

 

14 Nón lá (Chúp THT sản xuất nón lá xóm Hoàng Diệu,  



xà) xã Tự Do, Quảng 

Hòa, Cao Bằng 

 

 

Đăng 

ký 

tham 

gia 

2023 

 

15 
Lạp sườn hun 

khói 

HTX chế biến thực 

phẩm Tân Thịnh 

TDP Tân Thịnh, 

TT Tà Lùng, 

huyện Quảng 

Hòa, tỉnh Cao 

Bằng 

 

16 
Thịt nạc hun 

khói 

17 
Thịt ba chỉ hun 

khói 

18 
Ruốc thịt lợn 

đen 

19 
Thịt lợn sấy 

xay 

20 Dồi sụn lợn cay 

21 
Thịt trâu hun 

khói 

22 Tóp mỡ 

23 
Homstay Bách 

Thảo Tà Lùng 

HKD Đào Xuân Mùi xóm Đoàn Kết, 

TT Tà Lùng 

 tham 

gia 

OCOP 

2022 24 

Su su Phúc Sen Tổ hợp tác Su Su Quốc 

Tuấn 

Xóm Quốc Tuấn, 

Phúc Sen, Quảng 

Hoà. 

 

25 

Củ cải Phúc 

Sen 

THT Củ cải Phúc Sen 

 

xóm Quốc Dân, 

Xã Phúc Sen, 

Quảng Hoà 

 

26 

Khoai lang 

Phúc Sen 

THT Khoai Lang Phúc 

Sen 

 

xóm Phia Chang 

, xã Phúc Sen 

 

27 
Chè Lũng Sâu Tổ hợp tác trồng chè 

Lũng Sâu 

Xóm Đâu Cọ, xã 

Phúc Sen 

 

28 
Gạo Nếp liệu THT sản xuất nếp liệu xóm Nà Lòa, xã 

Bế Văn Đàn 

 

29 

Rau dạ hiến THT rau dạ hiến Nhòm nhèm lũng 

đẩy, xã Quốc 

Toản 

 

30 
Gạo Phàng 

Kheo 

HTX SX và DV NLN 

Tiên Thành 

Hợp Thành, xã 

Tiên Thành 

 

31 

Lẹo lạc, kẹo 

ngà hóoc Bà 

Hạnh 

HKD Trần Thế Dũng TDP Hồng Thái 

Mới, TT quảng 

Uyên 

 tham 

gia 

OCOP 

2021 
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